
Hýsly
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.023288N, 17.179834E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 832 ha

Počet obyvatel: 404 PSČ: 696 50

Adresa URL: www.hysly.cz

O obci
Obec Hýsly leží zhruba 5 km východně od Kyjova pod jihozápadními výběžky Chřibů v údolí
Moštěnky. Obec Hýsly je obcí Slovácka, tedy kraje vína, krojů a tradic.

Historie obce
Obec patří k velmi starému osídlení, první zmínka pochází již z roku 1131, od poloviny 14. století byla
v rukou drobné šlechty, až v roce 1466 připadly k milotickému panství. Po roce 1350 se připomíná
existence osady Dolní Moštěnice se třemi dvory ...

Okolí a příroda
Na vrchu Johanka (272 m n.m.) východně od obce Hýsly stojí 11 metrů vysoká dřevěná rozhledna Johanka.
Je celoročně volně přístupná, návštěvníkům je k dispozici také pergola s posezením. Atrakcí pro
děti i dospělé je stádo ovcí, popásající se v oploceném...

Současnost obce
Obec je plynofikovaná a je zde vybudovaný vodovod.
 
 

Sportovní možnosti
Obcí prochází Kyjovská vinařská cyklostezka.

Památky a zajímavosti
K historickým stavbám v obci patří:
* Sloup se sochou svatého Jana Nepomuckého a erbem okřídleného lva s mečem (Postavený roku 1706
na místě, kam až údajně dosahovala velká povodeň v tomto roce)

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 422 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8259/hysly/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:44:35



Ocenění obce
Obec Hýsly získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8259/hysly/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:44:35


